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Republika Kosova — Republic of Kosovo
Komuna e Drenasit

Opstina Drenas —Municipality of Drenas
Kuvendi Komunal

PROCESVERBAL

I DEGJIMIT BUXHETOR
Daté: 15.09.2023
Ora: 11:00
Vendi: Salla e mbledhjeve té Kuvendit t€ Komunés

Dégjimi publik i thirrur nga Kryesuesi i Kuvendit Komunal dhe Komiteti pér Politiké dhe Financa,
t€¢ ftuar ishin qytetaret ¢ Komunés s€ Drenasit administrator t& vendbanimeve, pérfagesues té
lagjeve, t&€ OJQ-ve, t& rinj€, bizenese, fermer, student dhe gjithé t€ interesuarit né dégjim buxhetor
pér projekt buxhetin e Komunés sé Drenasit pér vitin 2024 dhe parashikimin pér vitin 2025-2026,
takimin e hapi Udh€heqési i Zyrés pér Informim, Bekim Dobra, dhe e kryesoi Kryesuesi i
Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari dhe té pranishém ishin:

Ramiz Lladrovci Kryetar i Komunés

Milaim Hajdari Kryesues i Kuvendit t€ Komunés

Arben Shala Nénkryetar i Komunés

Laureta Thaqi Drejtoreshé e Drejtorisé sé Administratés sé Pérgjithshme
Petrit Gashi Drejtor 1 Drejtorisé pér Urbanizém dhe Mbrojtje t€ Mjedisit
Endrit Gllareva Drejtor i1 Drejtorisé sé€ Infrastrukturés Publike

Agnesé Bucolli Drejtoreshé e Drejtorisé pér Zhvillim Ekonomik

Nexhmedin Gruda Drejtor i Drejtorisé pér Shérbime Publike dhe Emergjencé,
Muhamet Gjoka Drejtor pér Drejtoriné pér Arsim

Petrit Sinani Drejtori i Drejtoris€ s€ Inspeksionit

Lumnije Krapi Drejtoreshé e Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale
Anita Avdullahu Drejtoreshé e Drejtorisé pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné
Shyqiri Bublaku Drejtor i Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa

Enkela Dema Drejtoreshé e Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport



Temat t€ cilat u diskutuan né interes té pérgjithshém t€ Komunés sé Drenasit:

Bekim Dobra, Udhéheqési i Zyrés pér Informim: I nderuan, Kryetar i Komunés sé Drenasit, z.
Ramiz Lladrovci, Kryesues i Kuvendit t&€ Komunés, Milaim Hajdari, Nénkryetar, Arben Shala
drejtor té drejtorive komunale, anétar t& Kuvendit t€ Komunés, administrator té€ fshatrave,
pérfaqésuese t€ grave, student, pensionist, ju qytetaré,

Jemi mbledhur sot ne kété dégjim buxhetor pér t€ diskutuar planifikimin e buxhetit pér vitin 2024
dhe projeksionet pér vitet 2025-2026.

Kalendari i dégjimeve buxhetore éshté pérgatitur me kohé, sipas afateve ligjore dhe éshté
publikuar né ueb fagen zyrtare t€ komunés, n€ platformén e konsultimeve publike né rrjetin social
té facebook-ut si dhe jané kontaktuar t€ gjitha grupet e nen pérfagésuara pér t€ gené pjesé e kéti)
dégjimi buxhetor. Komuna e Drenasit ka t€ hartuar edhe data bazén e t€ dhénave, ku Eshté
shfryt€zuar pér t€ marr pjes€ t€ gjitha grupet e interesuara.

Komuna me kohé ka béré njoftimin dhe ftesén. Q& nga muaji Maj i kétij viti, pasi g€ kemi pranuar
Qarkoren Buxhetore, kemi ftuar ekspertet, OJQ-t€, Shoqéring Civile dhe profesionistet pér té
kontribuar ne hartimin e kétij dokumenti.

Ky dokument €shté pérgatitur ne bazé té Qarkores Buxhetore t€ 1€shuar nga Ministria e Financave,
e cila paraqet pérmbledhjen e kérkesave fillestare t€ planifikimit e parashikimit pér vitin 2024 dhe
projeksionit t& buxhetit pér vitet 2025-2026.

Komuna e Drenasit shquhet pér transparencé e llogaridhénie, ndaj me kohé kéto dy dokumente,
Draft Kornizén Afatmesme Buxhetore 2024-2026 dhe draft-Listén ¢ Investimeve kapitale 1 ka
publikuar né ueb faqen zyrtare t€¢ Komunés.

Ndjej pér obligim t€ ju njoftoj me rregullat e takimit, q€ diskutimet pér buxhet té jen€ reciproke
me géllim ge t€ behét njé pérmbledhje me interes pér té€ gjithé qytetarét ¢ Komunés sé Drenasit.
Pra, karakteri i kétij dégjimi éshté g€ t€ jepni propozime, sugjerime dhe t€ diskutoni pér planifikim
té buxhetit pér vitin e ardhshém, por jo t€ jepni komente pér projektet e kétij viti, ose viteve
paraprake, sepse jané takime t€ tjera ato, kur gytetarét kan€ mundési t&€ komentojné projektet
aktuale.

Para vetés keni dy materiale, draft-listén e investimeve kapitale si dhe informatén se si éshté
planifikuar té adresohet buxheti komunal pér vitet né vazhdim.

Té nderuar té€ pranishém, fillimisht 1 jap fjalén kryetarit t&€ Komunés, z. Ramiz Lladrovci.

T€ nderuar t€ pranishém tani fjala €shté pér ju, por paraprakisht ju kisha lut qé kur t&€ merrni fjalén,
té prezantoheni pér arsye té€ regjistrimeve dhe mbajtjes s€ procesit t€ takimit.



Milaim Hajdari, Kryesuesi i Kuvendit Komunal: t€ nderuar ne jemi né muajin shtator dhe sot
emi mbledhur sot ne kété dégjim buxhetor pér té diskutuar planifikimin e buxhetit pér vitin 2024
dhe projeksionet pér vitet 2025-2026, Né bazé té ligjit 1 kemi mbajt takimet me qytetar me té gjitha
bashkésité lokale t€ komunés toné. Ne e kemi obligim ligjor si komitet pér Politiké dhe Fincana
qé té mbajmé njé takim mé qytetar po pértej obligimit ligjor ne jemi kétu té diskutojmé qé kérkesat
primare t€ qytetareve dhe gjitha grupeve té interesit té inkorpurohen né buxhetin e komunés pér
vitin 2024. I falénderoj té gjithé pér pjesémarrje. Ju ftoj pér diskutim.

Habib Gashi, Administrator i fshatit Nekoc: Pérshéndeti té pranishmit dhe theksoi se pérvec
rrugéve asnjé projekt tjetér pér fshatin Nekoc nuk jané t€ paraqgitura né két€ buxhet pér vitin 2024,
kérkesa kemi paraqit mjaftueshém, por nuk po i shoh né kété projekt buxhet. Né fshatin Nekoc po
kemi probleme me kanalizim, me rrymeé, trotuar, as ¢erdhen asnjé€ projekt gé€ e kemt kérkuar nuk
jané né kété buxhet. Ne si fshat kérkojmé qé té ndértohet njé ¢erdhe, dhe rregullimin e trotuarit.

Ramiz Lladrovci, Kryetari i Komunés: Projektin pér ndri¢imi, trotuari dhe kanalizim e kemi né
nivel komunal dhe e kemi cek qé nuk ka mé lagje pa drita pérveg aty ku nuk ka shtylla té betonit,
sa i pérket ndértimit té€ ¢erdhes ju kam njoftu edhe me herét q€ nuk mundemi ta béjmé sepse nuk
na lejohet numri i té punésuarve prandaj nuk mundemi me e bere dhe kérkesa jua) €shté legjitime
mirépo neve nuk na lejon ligji sepse nuk kemi té drejt me rrit numrin e te punésuarve né arsim.

Habib Gashi, Administrator i fshatit Nekoc: Ju njoftoj g€ shkolla Nekoc-it ka mbet pa rymé
qé nga dje deri nesér né méngjes pér arsye se KEDS nuk i rregullon telat, kérkoj qé€ fshati Nekoc
dhe Kishnareké me kalu né sistemin e rrymés me Komunén e Drenasit dhe t€ térhiget me Komunén
¢ Lipjanit.

Ramiz Lladrovci, Kryetari i Komunés: Kam béré kérkesa q€ me i kthy ato fshatra mé€ Komunén
¢ Drenasit dhe i plotéson nevojat trafoja, pra jemi né€ proces g€ t’i kthejmé edhe ato fshatra mirépo
nuk varet nga ne pa u bere elektofikimi i ri krejt g€ me pas mundési me i lodh me komunén toné.

Samedin Kiqina, Administrator i fshatit Baicé: Kérkoj q€ kanalizimi 1 ujérave t€ zeza té
rregullohet, ndrigimi publik, dhe kérkesat pér emértime t€ rrugéve a po kryhen kété vit, kérkoj
ndértimin e njé fushe t€ sportit, njé rrugé né fshatin toné éshté shumé e ngushté kérkoj zgjerimin
¢ rrugés sepse po ka probleme shumé ku dhe po ndodhin aksidente né até rrugé.

Ramiz Lladrovci, Kryetari i Komunés: Sa i pérket kanalizimeve té ujérave t€ zeza nuk ka fshat
né Komunén e Drenasit q& kemi punuar mé shumé se ne fshatin Baicé, jemi para pérfundimit, sa i
pérket dritave ne kemi béré kérkesa né KEDS qé me i vendos orét matése né fshatin tuaj.

Florentina Elezi-Veliu, Asambliste: Ne si LVV kemi béré njé propozim pér subvencionim pér
lehonat né Komunén e Drenasit, dhe kérkesa tjetér €shté pér me i subvencionua familjet me kushte



jo t€ mira ekonomike qé i dérgojné fémijét né kopshte private né kété forme me ia lehtésua grave
né tregun € punés.

Ramiz Lladrovci, Kryetari i Komunés: Sa i pérket subvencionim t€ lehonave kur njé€ institucion
tjetér subvencionon lehonat nuk munden me pas subvencionim té dyté nga i njéjti buxhet i shtetit,
jané kérkesa té nevojshme dhe té arsyeshme mirépo geveria e ka marr pérgjegjési keté ¢éshtje.

Zeké Kluna, Administrator i fshatit Poklek i Vjetér: N& Poklek té Vjetér kérkojmé furnizimin
me uj€ té pijes, ndrigimin i mugéve n€ Poklek dhe Vasilevé, firmat qé i kané kryer disa punime né
rrugé gypat jané prish tek shkolla né Poklek dhe tek lumi “Drenica”. Njé gropé septike me e mbyll
kérkoj me marré€ masa sa i pérket késaj céshtje. Dhe kérkesé tjetér rregullimi i njé parku té€ vogél
tek wjit i tharté. Ndértimi i njé fushe sportive tek Banesat e reja né Poklek té Ri.

Drejtoria e Infrastrukturés Publike : Ndri¢imi publike do te vendoset né té gjitha fshatrat, ne
fshatin Poklek i Ri ka perfudnuar ne 90% ne fshatin Poklek i Vjetere kané mbetur disa rrugica té
vogla ge brenda vitit 2024 di t& pérfundohen si dhe ne fshtin Vasilevé do keté€ investime te reja né
ndrigmim publik. Demolimi i gropés septike do té€ kryhet brenda viti 2024 si proces i punimeve
duhet te parashihet né projektin e viti 2024.

Habib Mulaj, qytetar nga Drenasi: Furnizimi me ujé té& pijes né gendér. Céshtje tjetér parkingu
né gendér ku éshté planifikua sheshi, kérkoj me u integrua edhe njé parking.

Drejtoria e Infrastrukturés Publike : Ujésjellsi Rajonal Prishtina —Njesia né Drenas éshté ajo
gé menaxhon me ujé€ t€ pijes dhe e cila grumbullon taksat nga ky shérbim. Komuna ka krijuar
hapésira té€ mjaftushme pér vend parkingje brenda gyteti.

Sabrije Berisha, banore e fshatit Shtuticé: Kérkoj qé né lagjen e tyre t€ asfaltohet rruga.

Drejtoria e Infrastrukturés Publike : Gjaté viti 2024-2025 jané€ planifikuar té pérfundohen té
gjitha rrugica aty ku pronésia e rrugés €shté publike.

Meqé nuk pati diskutime tjera, kryesuesi e konsideroj té mbyllur dégjimin buxhetor.
Dégjimi buxhetor pérfundoj rreth orés 12:00 min.

Progesmbajtese:
élé do%a ngza-Ajazi
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Republika e Kosovés
Komuna e Drenasit
Kuvendi i Komunés
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Dégjimi buxhetor i mbajtur me daté 15.09.2023 (e premte) duke filluar nga ora 11:00 né

Sallén e Kuvendit t& Komunés.

Emri Mbiemri Vendbanimi Nénshkrimi
M%&  NeLdC M
g_z.g{g ¢ /D)WC
FarempA Zyrigees ﬂDoeggf: = ’ Yo dex ) .
AMeuiens SAige]  CaRAQNCE A lpte =
| Dss 7= )
GHEON Qofk] | DRENVAS
S HEEF V) kA4
Avor M2id | KoMORAN
*W‘D rug,«%
Ahent ted Bectidne | Véesdenile YA
NERTOR 2exA NE¥OC H—"
?\D‘Q(\\\Y\Q E\e 2 m-n.ms g‘!/f’v
APAWmiT CeswArll Critepat W
Floriana ‘Hé::‘,\' Glloeiae 7
: /\.-\‘\"0. 24/ A o Qj’fJLJ\u. m"‘w\)\m‘:
Va,a}('\ Porvotve o (LT o
‘\noww\ BE(\?C(A J Q[)\)?(J\N\\!\L /
S*L&}PQ veenpaas] AREL € erfe re =
%Mzo(v\ %’%MY M PN
Anene DepUisH | GQuptuEDerER o
TXELLEW® ALED | Avey ¢ EPA & ﬁda
Stuees AL | KokboudE g itk A
Exlona  gashi [ Dritan A7
AR M| DRswes e 23
;4..?7' m KashsL | D (TRZTRN )




Dorene@ A

Linido Beriole:
’ Hht)

AV is

.He_ e Bruda

UsHPE

TRy T ALy

DL 4y

EZENDe 17 ELévn

Ol L

7 a2

St 22 22

hrll (@AY

DrﬂMas

Aben. Stoly

Vnoa &

’d-:!!\m \D L)Fv\

1250, ENJEQ

DOlveena@R ¥, ¥

Loy W oo

Y. Deoviar

il o Fej-fen

£ Drenasit

Tdive O\i Thaa

IIA.SuR\«’V\\\(

| —————

Al




